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GIN

BEEFEATER 4c! | LONDON | ENG
TANQUERAY 4c! | LONDON | ENG
HENDRICK'S 4cl IGIRVAN | SCO
AEIJST 4c! | LANG | AUT

THE BOTANIST 4c! | ISLE OF ISLAY | SCO
LE TRIBUTE 4c! | BARCELONA | ESP
STIN 4c! | EHRENHAUSEN | AUT

MONKEY 47 4c! | LOSSBURG | GER

TONIC & FILLER

SCHWEPPES 02
_Dry Tonic Water
_White Peach
_Wild Berry
FEVER TREE 02
_Tonic Water
_Mediterranean Tonic
_Lemon Tonic
_Rasperry & Rhubarb Tonic
_Ginger Beer
_Ginger Ale
THOMAS HENRY 02
_Mystic Mango
LE TRIBUTE 02
_Tonic Water

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

4,90
5,90
6,90
6,90
7,90
8.90
2.90
11,90

4,20

4,50

4,50

5,20

+ ]qcé'{ bome &{! AveLr

Qegarin | Gurbe| Flronongatle | Orangenseife | Pyotfer | Rbiolyoig

APERITIF

WeiBer Spritzer 025
Spritzer mit Geschmack 025
Muskatellerspritzer 025
ROST Rosé Sprizz 033!
ROST Wermut Sprizz033
APEROL Sprizz 025
CAMPARI Soda 028
CAMPARI Orange 025
CYNAR Tonic 025

LILLET Sprizz 029
LIMONCELLO Sprizz 025
HUGO 0,251

Rosé Mango Sprizz 025
MAKAVA Campari 025
Watermelon Sprizz 029
Milano Sprizz 025
Veneziano 029
Erdbeer HUGO 03
LILLET Berry Rosé 03
Siziliano 03

Port Tonic 03

Crodino Sprizz alkoholfrei 0,251

Loca fir, |

Our wsoidion |

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

4,20
4,50
5,20
5,20
5,20
5,90
5,90
6,90
6,90
6,90
6,90
6,90
6,90
6,90
6,90
6,90
7,90
7,90
7,90
7,90
7,90
6,90

PRIVATBRAUERE| TRUMER .ORIGINAL 1601

BIER VOM FASS

?)EERTRUMER Mdarzen 02 'EK"FM/EWJ% ﬁml

0,51

FLASCHENBIER

OBERTRUMER Original BIO Zwickl 04
OBERTRUMER BIO Radler Zitronenverbene 033!
TRUMER Pils 033!

TRUMER Freispiel 0,0% clkeholfrei 0.33I

DIE WEISSE WeiBbier 05

DIE WEISSE WeiBbier alkoholfrei 0,3

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

3,90
4,50
5,20

5,20
4,50
4,50
4,50
5,50
5,50

Preise inkl. MwsSt.



WEISSWEIN

WeiBburgunder | PRIMUS | STYRIA
0,125l

0,75l
Gelber Muskateller | SANPQO | TOKAJSLOVAKIA

0125 Our Vineypard @y Dr. Giilor Vel

0,75l
Gelber Muskateller | KRISPEL | STYRIA
_0,125I
_O,75I
Sauvignon Blanc B© | NEUMEISTER | STYRIA
_O,]25I
_O,75I

Morillon | W. POLZ | STYRiA
0,75l

Sauvignon Blanc | E. SABATHI | STRiA
0,75

ROTWEIN

BlaufrGnkisch | ZANTHO | BURGENLAND
0,1251

0,75l

Heideboden | KERINGER | BURGENLAND
_O,]25I

_O,75I

_l,5|

Syrah | SCHEIBLHOFER | BURGENLAND
_0,125I

_O,75I

Cuveé Big John | SCHEIBLHOFER | BURGENLAND
0,125l

:O,75I

1,51

100 Days Merlot | KERINGER | BURGENLAND

_0,751

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR

EUR

4,20
25,00

4,50
29,00

5,20
35,00

5,20
35,00
45,00

55,00

4,20
25,00

4,90
29,00
65,00

5,90
35,00

6,20
39.00
75,00

59,00

CHAMPAGNER

MOET & CHANDON Imperial | FRANCE

o7 EUR 129,00
' EUR 239,00

MOET & CHANDON Imperial Rosé | FRANCE

079 EUR 179,00

PROSECCO | SCHAUMWEIN

Valdobbiadene POCG | MIONETTO | TREVISO ALY

ol EUR
075l EUR
Rosé Martinotti Spumante | CANELLA | TREVISO ITALY

e EUR
_O,75I EUR
Rosé- | White Ice Secco | SCHLUMBERGER | AUSTRIA
ol EUR
_O,75I EUR
b EUR

4,50
35,00

5,50
39.00

5,90
49,00
89,00

Preise inkl. MwsSt.



FlZZ 4c! | Zitronensaft | Soda

AMARETTO FIZZ
AVERNA FIZZ
BRANDY FIZZ
CYNAR FIZZ
RUM FIZZ
WHISKY FIZZ

GIN FIZZ

ST. CLEMENT FIZZ

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

SOUR A4cl | Limettensaft | Orangensaft

AMARETTO SOUR
BRANDY SOUR
CYNAR SOUR
MONTENEGRO SOUR
RUM SOUR

GIN SOUR

AVERNA SOUR
WHISKY SOUR

M g ¢ 'q@'
chg(T A e

AVERNA Zitfrone

MEXIKANER

_stolichnaya | sangrita

LADY SHOT

_kaluha | baileys | obers

BOY SHOT

_grey goose | limettensticke | staubzucker
B52

_baileys | kaffeelikdr | brugal

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

6,90
6,90
6,90
6,90
6,90
7,90
8.90
8.90

7.90
7.90
7.90
7,90
7,90
8.90
9.90
11,90

4,20
4,20

5,20
6,20

6,20

Wa are piking wjﬁ 'onggim '

G’N COCKTAIL

CAIPIRIGINHA EUR 8,90
_beefeater | limette | rohrzucker

DRY MARTINI EUR 8,90
_beefeater | alfred wermut | zitronenzeste | olive

BERRY BRAMBLE EUR 8,90
_beefeater | zitronensaft | zuckersirup | waldbeeren

GIN BASIL SMASH EUR 10,90
_beefeater | basilikum | limettensaft | zuckersirup

LONDON MULE EUR 10,90
_beefeater | gurke | limette | ginger beer

SCHARFE KIRSCHE EUR 12,90
_beefeater| herring cherry | ginger beer | limette

Cvlm%)mn W ng)...

RUM | CACHACA | TEQUILA
COCKTAIL

CUBA LIBRE EUR 8,90
_brugal | coca cola | limette

MOJITO EUR 8,90
_brugal | soda | limette | minze

ERDBEER DAIQUIRI EUR 9,90
_brugal | erdbeermark | erdbeersirup | limettensaft

Preise inkl. MwsSt.



BAHAMA MAMA

EUR

_brugal | brugal anejo | ananassaft | zitronensaft

orangensaft | grenadinensirup

CAIPIRINHA
_cachacga 51 | soda | limette

MARGARITA
_olmeca | zitfronensaft | zucker

W@ are riking dej ‘onggim |

VODKA COCKTAIL

VODKA MARTINI
_stolichnaya | alfred wermut | olive

GOD MOTHER
_stolichnaya | amaretto

WHITE RUSSIAN
_stolichnaya | kahlua | obers/milch

CAIPIROSKA
_stolichnaya | limette | rohrzucker

CHOCOLATE WHITE RUSSIAN
_stolichnaya | kahlua | choco | obers

BLUEBERRY HILL

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

_stolichnaya | limetten | brauner zucker | hasenfit

johannisbeere | bitter lemon

BLOODY MARY

_stolichnaya | tomatensaft | zitronensaft | tabasco

worcestersauce | salz | pfeffer

EUR

10,90

8.90

8.90

8.90

8.90

8.90

8.90

8.90

9.90

2.90

MOSCOW MULE EUR 9,90
_stolichnaya | gurke | limette | ginger beer

GOLDENES ROSS EUR 9,90
_stolichnaya | baileys salty caramel | galliano
gebratene marshmallow

ESPRESSO MARTINI EUR 10,90
_stolichnaya | kahlua | espresso

CREME COCKTAIL EUR 13,90
_stolichnaya | triple sec | creme de cacao | caramel
sirup | pistaziensirup | obers | milch

WERMUT COCKTAIL

AMERICANO EUR 9,90
_campari | formula antica | soda

NEGRONI EUR 9,90
_campari | formula antfica | beefeater

MONTEGRONI EUR 9,90
_campari | beefeater | montenegro

WHISKY COCKTAIL

GOD FATHER EUR 10,90

_jameson black barrel | amaretto

OLD FASHIONED EUR 10,90
_jameson black barrel | angostura | wurfelzucker

DIRTY SONIC EUR 11,90

_talisker storm | triple sec | gurkensirup | hasenfit marille
& apfel | limetten saft

Preise inkl. MwsSt.



SOFT DRINK

Mineral Rémerquelle Prickelnd | Still
0,33l

_0,75l

COCA Colg o33

COCA Cola ZERQ 033
ALMDUDLER 033

GRAPQOS Orangen- | Ananassaft | ACE 025
SAN PELEGRINO BIO 02
_Aranciata

_Lemonata

RICHARD'S SUN Ice Teq 033
_Peach

_Acai

HASENFIT BIO Saft 02
_Apfe| naturtrib
_Johannisbeere
_Erdbeere

_Marille

MAKAVA 025

RED BULL 025

KAFFEE

Espresso
Espresso Doppio
Espresso Macchiatto J.
Cappuccino

Verléngert H O R N I G
Latte Macchiatto

Kakao

TEE

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

3.50
5,90
3.90
3,90
3,90
4,20
4,20

4,20

4,50

4,50
4,90

2,90
3.90
3.20
3,90
3.20
4,20
4,20

3.50

Earl Grey | Assam English | Breakfast | Highland Ceylon

Kamille | Ingwer Zitfrone | Multivitamin | GrUner Tee
Hagebutte | Pfefferminz | Rotbusch Vanille | Krduter

W@ are rv\wbhg wfm ioﬂggim alen wﬂ'ﬁ}vif Ww@o( '
VIRGIN COCKTAIL

FRUITY FRUITY alkoholfrei EUR 8,90
_marille | apfel | limette | pfirsichsirup
mediterranean orange

BERRY BERRY clkoholfrei EUR 8,90

_johannisbeeren | erdbeere | limettensaft | beerensirup
lemon tonic

TEQUILA | CACHACA

OLMECA Blanco 4e! | MEXICO EUR 4,20
CUERVO 1800 Anejo 4c! | MEXICO EUR 7,20
5] 4cl | BRASIL EUR 4,20
RUM QPock Sparrons favordos |
CAPTAIN MORGAN Spiced 4c! | PUERTO RICO EUR 3,90
BRUGAL Classic / Anejo 4cl | POMINICAN REPUBLIC EUR 4,90
DIPLOMATICO Reserva 12y 4cl | VENEZUELA EUR 9,90
AH RIISE XO 4cl | DENMARK EUR 9,90
ZACAPA XQO 4cl | GUATEMALA EUR 14,90
BRUGAL ]888 4cl | DOMINICAN REPUBLIC EUR ]4190
AH RIISE NON PLUS ULTRA 4c! | DENMARK EUR 14,90
STOLICHNAY A 4cl | RUSSIA EUR 4,50
ABSOLUT 4cl SWEDEN EUR 5,50
MAMONT 4cl | RUSSIA EUR 7,50
GREY GOOQOSE 4c! | FRANCE EUR 7,50

Preise inkl. MwsSt.



WHISKY

JACK DANIEL'S Whiskey 4c! | USA
JAMESON Black Barrel 4c! | IRLAND
TALISKER Storm Isle of Skyy 4c! | SCOTLAND
HIGHLAND Park 12y 4! | SCOTLAND
GLENFIDDICH 12y 4cl | SCOTLAND
LAGAVULIN 164y 4cl | SCOTLAND

GRAPPA | EDELBRAND

POLI Grappa 2! | TALY

POLI Grappa Barrique 2¢! | TALY
PFAU Williams 2¢! | AUSTRIA

PFAU Marille 2¢! | AUSTRIA

PFAU Vogelbeere 2¢! | AUSTRIA
ROCHELT Quitte 2¢! | AUSTRIA

BRANDY | COGNAC

OSBORNE VETERANO 4! | SPAN
REMY MARTIN XO 4cl | FRANCE

BITTER

JAGERMEISTER 2¢
AVERNA 4!

CYNAR 4

FERNET BRANCA 4¢c!
MONTENEGRO 4!

WERMUT

ANTICA FORMULA 4cl | ITALY
ALFRED 4c! | AUSTRIA

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

4,90
5,90
6,90
6,90
7,90
2.90

4,50
4,90
4,90
5,90
8.90
14,90

4,90
14,90

4,20
4,20
4,50
4,50
4,50

4,20
4,20

LIKOR Cued] g oll...

PEACHTREE 4¢!

BAILEYS / BAILEYS SALTED CARAMEL 4<!
KAHLUA 4c!

DISARONNO Amaretto 4!

COINTREAU 4!

HERRING Sherry 4!

GALLIANO Vanille 4¢!

PORTWEIN

Tawny Port Quinta de la Rosa White Port4c!

_10 Years 4

LONGDRINK

Captain Cola
Jacky Cola

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

gou/@ th@% mmf M a (%) 21{?; |

700™ | 1500™ | 3000™

STOLICHNAYA Vodka 4 Beigetranke

3000 ml | Cristall | 16 Beigetrénke

ABSOLUT Vodkaq 4 Beigetranke

1500ml | 8 Beigetrdinke

GREY GOOSE Vodka 4 Beigetianke
1500ml | 8 Beigetrdnke
3000ml | 16 Beigetranke

TANQUERAY Gin 4 Beigetranke
HENDRICK'S Gin 4Beigefranke

1750ml | 10 Beigetrdnke
JACK DANIEL'S Whiskey 4 Beigefranke
CAPTAIN MORGAN Spiced Rum “Beigetranke
DIPLOMATICO Reserva 12y 4Beigetranke

3000ml | 16 Beigetrénke

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

4,20
4,50
4,50
4,90
5,20
5,50
6,20

5,20
6,20

(oo sido o (io..

8,90
8,90

89,00
389,00
99.00
219,00
159.00
329,00
669,00
99.00
139.00
329,00
99.00
89,00
179.00
699,00

Preise inkl. MwsSt.



OFFNUNGSZEITEN

Sonntag bis Donnerstag 17:00 bis 24:00 Uhr
Vor Feiertagen | Freitag | Samstag 17:00 bis 02:00 Uhr

EXKLUSIVE EVENTLOCATION

FOLLOW US
O)BAR8020_CRAZ () BAR8O20

bar o~

o
8 O 2 0 Benutzername: Mm
— Passwort: : &

HOTEL MARIAHILF GMBH
MARIAHILFERSTRASSE 9 | 8020 GRAZ | AUSTRIA
+43 (0) 664 8392693 | info@bar8020.at | www.bar8020.at

Ein Partnerunternehmen der SANLAS Holding GmbH *

ﬁr’m W!‘% ongy...

BAR SNACK

GEDECK
_franzésisches Baguette mit Butter A 1G EUR 5,90
OLIVEN EUR 5,90

_helle & dunkle Oliven aus Griechenland

MIX EUR 7,90
_Oliven | Kapernbeeren | getrocknete Tomaten

TOASTAIG EUR 7,90
_Schinken | Ka&se | Eingelegtes | Ketchup | Mayonnaise

VEGGIE TOAST A EUR 7,90
_Ké&se | Eingelegtes | Ketchup | Mayonnaise

FRANKFURTER A 14
_Kren | Senf | Gebdck EUR 7,90

KURBISKERN & TOMATEN A | G EUR 9,90
_selbstgemachter Kirbiskern Aufstrich | getrocknete
Tomaten | franz&sisches Baguette

ALLERGENE

A - glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Kamut, Hybridstdmme)

B — Krebstiere | C — Eier | D - Fish | E - ErdnUsse | F-Soja | G - Milch und Milchprodukte
(einschieBlich Laktose) | H - Schalenfrichte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew,
Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss) | | - Sellerie | J - Senf
| K- Sesamsamen | S - Schwefeldioxid und Sulfi te in einer Konzentration von mehr als
10mg/kg oder 10mg/l | M - Lupinen | N - Weichtiere

ZUSATZSTOFFE:

1 - mit Konservierungsstoff | 2 - mit Geschmacksverstarker | 3- mit Antioxidationsmittel | 4-
mit Farbstoff | 5- mit Phosphat | 6- mit SUBungsmittel | 7- koffeinhaltig | 8- chininhaltig | 9-
geschwarzt | 9- enthdlt Phenylalaninquelle

Preise inkl. MwsSt.



